devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa. 

Observação: Com base no Decreto nº 11.317 publicado no Diário Oficial da União em 29 de 
dezembro de 2022, os valores atualizados para o exercício de 2024, para este inciso II do artigo 
75 da lei federal 14.133/2021, está em R$ R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e 
seis reais e dois centavos) 

1. Objeto 

1.1 – Este Termo de Referência tem como objetivo estabelecer as especificações técnicas e as 

condições necessárias para a Aquisição de Materiais descartáveis para manutenção das 

atividades da Câmara Municipal de Bom Jardim de Minas.